
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της συμμετοχής της Ελλάδας στη Συμφω-
νία Κοινοπραξίας της Ευρωπαϊκής Ερευνητικής Υπο-
δομής (KEEY) «Ολοκληρωμένη Δομική Βιολογία» 
(“Integrated Structural Biology” - INSTRUCT ERIC).

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 286/13.06.2025 απόφα-
σης Δημάρχου περί της καθιέρωσης απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασί-
ας Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (ημερησίων 
και νυχτερινών), νυχτερινής πέραν της υποχρεω-
τικής και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το  
Β’ Εξάμηνο του έτους 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66983 (1)

Έγκριση της συμμετοχής της Ελλάδας στη Συμ-
φωνία Κοινοπραξίας της Ευρωπαϊκής Ερευ-
νητικής Υποδομής (KEEY) «Ολοκληρωμέ-
νη Δομική Βιολογία» (“Integrated Structural 
Biology” - INSTRUCT ERIC).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), και ειδικό-
τερα την παρ. 3 του άρθρου 38.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 29/2025 «Διορισμός Υφυπουργού Ανάπτυ-

ξης» (Α’ 47).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπ’ αρ. 31498/23.04.2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-

ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Σταύρο 

Καλαφάτη» (Β’ 1976).

11. Τη Συνθήκη για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (ΣΛΕΕ), τίτλος ΧΙΧ «Έρευνα και Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Διάστημα» και ειδικότερα τα άρθρα 179, 

187 και 188 πρώτο εδάφιο.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/695 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Απριλίου 

2021 για τη θέσπιση του προγράμματος-πλαισίου έρευ-

νας και καινοτομίας «Ορίζων Ευρώπη», τον καθορισμό 

των κανόνων συμμετοχής και διάδοσής του, και για την  

κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1290/2013 και 

(ΕΕ) αριθ. 1291/2013 και, ειδικότερα, το άρθρο 2 «Ερευ-

νητικές Υποδομές».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4838

63405

12.09.2025 15:08:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63406 Τεύχος B’ 4838/12.09.2025

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 723/2009 του Συμβουλί-
ου της 25ης Ιουνίου 2009 σχετικά με κοινοτικό νομικό 
πλαίσιο για την κοινοπραξία ευρωπαϊκής ερευνητικής 
υποδομής (ΚΕΕΥ), και η τροποποίησή του με τον κα-
νονισμό (EE) αριθ. 1261/2013 του Συμβουλίου, της 2ας 
Δεκεμβρίου 2013.

14. Την Εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2017/1213 της Επι-
τροπής, της 4ης Ιουλίου 2017, σχετικά με τη σύσταση 
της Κοινοπραξίας Ευρωπαϊκής Ερευνητικής Υποδομής 
«Ολοκληρωμένη Δομική Βιολογία» (ΚΕΕΥ Instruct) [κοι-
νοποιηθείσα υπό τον αριθμό C(2017) 4507].

15. To Καταστατικό της Ευρωπαϊκής Υποδομής 
«Integrated Structural Biology» - INSTRUCT ERIC, από-
φαση της ΕΕ της 15ης Ιουλίου 2017 (2017/C 230/01 όπως 
τροποποιήθηκε τον Ιούνιο 2024).

16. Την ανάγκη συμμετοχής της Ελλάδας στην υπο-
δομή KEEY-INSTRUCT ERIC, η οποία είναι συμπληρω-
ματική με άλλες Ευρωπαϊκές υποδομές στον τομέα των 
Βιοεπιστημών (π.χ. BBMRI, OPENSCREEN, ELIXIR, ECRIN, 
INFRAFRONTIER κ.ά.).

17. Την υπ’ αρ. 40429/02.05.2023 επιστολή του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας προς τον Πρόεδρο 
της υποδομής, για την εκδήλωση ενδιαφέροντος της 
Ελλάδας να συμμετάσχει ως πλήρες μέλος στην υποδομή 
INSTRUCT ERIC.

18. Την υπ’ αρ. 1410/27.05.2025 Έγκριση Απόφασης 
Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 65ΑΥ469ΗΕΠ-
ΡΜΨ) του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών για την κάλυψη 
συνεισφοράς/συνδρομής για τη συμμετοχή της Ελλάδας 
στην υποδομή INSTRUCT ERIC για τα έτη 2026-2029 σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού του εσωτερι-
κού έργου με τίτλο «Πρόγραμμα Ανάπτυξης ΕΙΕ».

19. Την υπ’ αρ. 1458/29.05.2025 ειδική οικονομική έκ-
θεση του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών για τη συμμετοχή 
στην υποδομή INSTRUCT - ERIC.

20. Την υπ’ αρ. 007/03.01.2025 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης έργου (ΑΔΑ: ΨΩ3Υ469ΗΕΠ-ΥΣ6) του Εθνι-
κού Ιδρύματος Ερευνών.

21. Την υπ’ αρ. 46394/16.06.2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και το γεγονός ότι από την παρούσα απόφα-
ση προκαλείται συνολική δαπάνη ποσού 328.200 ευρώ η 
οποία θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του ΕΙΕ σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού της κατηγορίας δα-
πανών 64-05 του εσωτερικού έργου με τίτλο «Πρόγραμ-
μα Ανάπτυξης ΕΙΕ» και κωδ. Λογ. 0813.

22. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η συμμετοχή της Ελλάδας για την πε-
ρίοδο 2025-2029 στην Κοινοπραξία της Ευρωπαϊκής 
Ερευνητικής Υποδομής «Ολοκληρωμένη Δομική Βιο-
λογία» («Integrated Structural Biology»  - INSTRUCT), 
που συστάθηκε βάσει των διατάξεων του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 723/2009 του Συμβουλίου για την Κοινοπρα-
ξία Ευρωπαϊκής Ερευνητικής Υποδομής (ΚΕΕΥ), όπως 
τροποποιήθηκε με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1261/2013 
του Συμβουλίου.

2. Το ερευνητικό κέντρο «Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών» 
(Ε.Ι.Ε.), που αποτελεί Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου 

και Φορέα Γενικής Κυβέρνησης, εποπτευόμενο από τον 

Υπουργό Ανάπτυξης και τη Γενική Γραμματεία Έρευνας 

και Καινοτομίας, θα εκπροσωπεί την χώρα στην ανωτέρω 

ΚΕΕΥ και δεσμεύεται για την κάλυψη του κόστους της 

ετήσιας συμμετοχής για την πενταετία 2025-2029. Ειδι-

κότερα, το Ε.Ι.Ε. θα εκπροσωπεί τη χώρα στη Σύνοδο των 

μελών (Council of Members) και αναλαμβάνει να προβεί 

στις απαιτούμενες ενέργειες σε ενωσιακό και εθνικό επί-

πεδο για τη συμμετοχή της χώρας στην εν λόγω ΚΕΕΥ, 

καθώς και για την εκπλήρωση των υποχρεώσεών της 

που απορρέουν από το καταστατικό αυτής.

3. Η ελάχιστη χρονική διάρκεια της συμμετοχής της 

χώρας στην ΚΕΕΥ - INSTRUCT, σύμφωνα με το άρθρο 

7 του Καταστατικού αυτής, είναι πενταετής. Για την πα-

ράταση της συμμετοχής της χώρας στην εν λόγω ΚΕΕΥ 

πέραν της πενταετίας 2025- 2029, θα εκδοθεί νέα σχετική 

απόφαση τροποποίησης της παρούσας. 

4. Η προκαλούμενη από την υποχρέωση καταβολής 

ετήσιας συνεισφοράς για την συμμετοχή της Ελλάδας 

στην ΚΕΕΥ - INSTRUCT, δαπάνη ανέρχεται κατ’ έτος στα 

εξής ποσά: Για το έτος 2025 στο ποσό των 63.070 ευρώ, 

για το έτος 2026 στο ποσό των 64.330,00 ευρώ, για το 

έτος 2027 στο ποσό των 65.610,00 ευρώ, για το έτος 

2028 στο ποσό των 66.925 ευρώ και, τέλος, για το έτος 

2029 στο ποσό των 68.265 ευρώ. Η ανωτέρω δαπάνη, 

συνολικού ποσού 328.200 ευρώ, θα καλυφθεί από ίδιους 

πόρους του ερευνητικού κέντρου «Εθνικό Ίδρυμα Ερευ-

νών» (Ε.Ι.Ε.), σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογι-

σμού της κατηγορίας δαπανών 64.05 του εσωτερικού 

έργου με τίτλο «Πρόγραμμα Ανάπτυξης Ε.Ι.Ε.» και κωδ. 

Λογ. 0813, χωρίς να προκαλούνται πρόσθετες επιβαρύν-

σεις στον κρατικό προϋπολογισμό, ως ακολούθως:

i) Για την πληρωμή της συνεισφοράς της Ελλάδας στην 

ΚΕΕΥ - INSTRUCT για το έτος 2025 ύψους 63.070 ευρώ 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 007/03.01.2025 απόφαση Ανά-

ληψης Υποχρέωσης έργου (ΑΔΑ: ΨΩ3Υ469ΗΕΠ-ΥΣ6) η 

πίστωση έχει δεσμευτεί στον εγκεκριμένο προϋπολογι-

σμό του έργου με κωδικό λογ. 0813.

ii) Για την πληρωμή της συνεισφοράς (συνδρομής) 

της Ελλάδας στην ΚΕΕΥ - INSTRUCT για τα έτη 2026 έως 

2029, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1410/27.05.2025 έγκριση 

απόφασης Ανάληψης Πολυτελούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

65ΑΥ469ΗΕΠ-ΡΜΨ), το Ε.Ι.Ε. έχει προβεί σε δέσμευση 

πιστώσεων συνολικού ύψους 265.130,00 ευρώ συμπε-

ριλαμβανομένου ΦΠΑ, σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού της κατηγορίας δαπανών 64.05, του 

εσωτερικού έργου με τίτλο «Πρόγραμμα Ανάπτυξης ΕΙΕ» 

και κωδικό λογιστηρίου 0813, τα έσοδα του οποίου προ-

έρχονται από ίδιους πόρους του Ιδρύματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Ανάπτυξης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63407Τεύχος B’ 4838/12.09.2025

Αριθμ. απόφ. 428/2025 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 286/13.06.2025 από-
φασης Δημάρχου περί της καθιέρωσης απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας, υπερωριακής 
εργασίας Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών 
(ημερησίων και νυχτερινών), νυχτερινής πέραν 
της υποχρεωτικής και εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερι-
νών εργασίμων ημερών και νυχτερινών και ημε-
ρησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025. 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ- ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων (Α’ 176)». 

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’  
του ν. 4354/2015.

4. Την υπ’ αρ. 52/27-2-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί ορθής επανάληψης της υπ’ αρ. 499/ 
19-12-2018 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας όλων 
των υπηρεσιών του Δήμου.

5. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 (Β’ 1270) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας. 

6. Την υπ’ αρ. 258/28-12-2022 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου περί τροποποίησης της καθιέρωσης ωρα-
ρίου λειτουργίας των διαμορφωμένων πολιτιστικών και 
αθλητικών χώρων της περιοχής των λιπασμάτων. 

7. Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 
(Β’ 1270) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 16398/2023 (Β’ 1071) απόφαση περί καθιέρω-
σης ωραρίου λειτουργίας για τους διαμορφωμένους 
πολιτιστικούς και αθλητικούς χώρους της περιοχής των 
Λιπασμάτων και συγκεκριμένα 24ωρη λειτουργία για 
όλες τις ημέρες του μήνα για τους μήνες Απρίλιο μέχρι 
Οκτώβριο, χωρίς κατάργηση του πενθημέρου και Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες.

8. Την υπ’ αρ. 286/13.06.2025 (Β’ 3092) απόφαση Δη-
μάρχου περί καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρεσί-
μων ημερών(ημερησίων και νυχτερινών), νυχτερινής πέ-
ραν της υποχρεωτικής και εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και 

εξαιρεσίμων ημερών) του προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για το Β’ 

εξάμηνο του έτους 2025.

9. Την υπ’  αρ. 207/23-07-2025 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου περί συμπλήρωσης της υπ’  αρ. 

258/28.12.2022 απόφασής του περί τροποποίησης της 

καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας των διαμορφωμένων 

πολιτιστικών και αθλητικών χώρων της περιοχής των 

λιπασμάτων του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας.

10. Την υπ’ αρ. 47214/04-08-2025 απόφαση του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί συ-

μπλήρωσης της υπ’ αρ. 22606/6667/2019 απόφασης περί 

καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας για τους διαμορφωμέ-

νους πολιτιστικούς και αθλητικούς χώρους της περιοχής 

των λιπασμάτων με την προσθήκη πέντε (5) υπαλλήλων 

με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 

κλάδου ΥΕ προσωπικό εστίασης, ειδικότητας ΥΕ προσω-

πικού μαγειρείων (Β’ 4443).

11. Την υπ’ αρ. 24919/23-07-2025 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμού του 

Δήμου για την προκαλούμενη δαπάνη.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κερατσινίου-Δραπετσώνας (Β’1629/2012) όπως έχει τρο-

ποποιηθεί (Β’ 3270/2014, Β’ 1653/2015, Β’ 1038/2016, 

Β’  177 και Β’ 3713).

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

εκτάκτων, επειγουσών και άλλων απροβλέπτων  υπη-

ρεσιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής ερ-

γασίας, από το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου που απασχολείται στον πολυχώρο λιπασμάτων 

του Δήμου. 

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 286/13.06.2025 απόφαση 

Δημάρχου ως εξής:

Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας

Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή 

νυκτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 

καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών 

και εξαιρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής, λόγω της αδιάλειπτης λειτουρ-

γίας του Πολυχώρου Λιμασμάτων, τη φυλαξή του και την 

εκτέλεση εργασιών καθαρισμού και συντήρησης όλες τις 

ώρες και τις μέρες του μήνα. 

Επιπλέον, ο χώρος των λιπασμάτων αφενός είναι τε-

ράστιος και αφετέρου σε αυτόν λειτουργούν πολιτιστι-

κοί χώροι, χώροι αναψυχής και περιπάτου, καντίνες και 

παιδικές χαρές. Καθημερινά ιδιαίτερα το χρονικό διά-

στημα από τον Απρίλιο μέχρι τον Οκτώβριο πλην των 

πολιτιστικών εκδηλώσεων που φιλοξενούνται, το χώρο 

επισκέπτεται πλήθος δημοτών και κατοίκων του Λεκα-

νοπεδίου για αναψυχή και διασκέδαση. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63408 Τεύχος B’ 4838/12.09.2025

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

Νυχτερινές 
Ώρες 
Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

5 320 1200 400

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας. 

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Για τη δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του παραπάνω προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

για το χρονικό διάστημα της απασχόλησής τους στο Δήμο, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που θα βαρύνουν τον  
Κ.Α 15.6042.0001 και Κ.Α.90.6042.0001 του προϋπολογισμού του έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

Κερατσίνι, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02048381209250004*


